
日医発第345号（年税15）

平成20年6月26日

都道府県医師会長殿

　
人
長
祥

会
市
澤
臨本
唐

目

夏期における日本医師会年金の普及推進運動について（依頼）

　日本医師会年金（医師年金）の事業運営並びに普及推進につきま

しては、日頃よりご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　医師年金は、日本医師会における会員福祉の柱となる制度であり、

他の年金と異なり医師特有のライフスタイルに合わせて日医が独自

に創設した年金制度として、他に類をみない多くの特色を備えてい

ます。

　お陰様にて、創設以来、勤務医・開業医を問わずご加入いただき、

多くの会員の皆様の老後を支えております。現在では制度加入者約

5万人、総資産規模約5，600億円（平成20年3月末現在）に

もおよぶ我が国有数の私的年金であります。

　最近では、世界医師会をはじめ海外からも注目を集めています。

　このような特色を有する医師年金により多くの会員の皆様にご加

入いただくため、7月から9月を夏期の普及推進強化期間とし、医

師会組織全体として普及活動を進めてまいりたいと存じます。

　つきましては、貴会ならびに貴会郡市区医師会のご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。詳細につきましては、別途ご連絡申し

上げることといたします。

　ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、会員の福祉向上のためよろ

しくお願い申し上げます。


